
令和5年7月発行
（第38号）

発行 広報委員会

皆さまこんにちは。
医療法人あづま会管理本部長の島崎と申します。日頃は当法人の運営にご支援とご理解を賜り、

誠にありがとうございます。今回は、これからの診療所の展望と新しいサービスの展開について
ご紹介していきたいと思います。

新大井戸診療所の開院に向けて
大井戸診療所はこの地域で永年にわたり、一貫して在宅医療に取り組んで参りました。

住み慣れたご自宅での生活を支えるために、医療だけでなく介護の分野でも様々なご支援をさせ
て頂いているところです。これまで、地域の皆さまに愛され、育てて頂いたことに、改めて深く
感謝申し上げます。
さてこのたび、大井戸診療所が新しく生まれ変わることになりました。現在の診療所も築３０

年を経て細かなほころびや使い勝手の悪さもあり、これからの地域医療を提供していくにあたり、
新しい診療所とニーズに合わせた外来機能が必要と判断致しました。新大井戸診療所では、２診
体制での診察を予定しており、よりスムーズな受診が可能となります。現在、現診療所の北側に
建設しているところでございますが、１１月頃には新しい診療所をご案内できる見込みです。
これまで通り内科・精神科・心療内科の外来を続けていきますので、今後も変わらぬご愛顧を

賜りますようお願い致します。

なぜ今「看多機（かんたき）」なのか
私たちは新診療所の開院にあわせて、「看多機」をスタートさせます。診療所の２階部分に新

しい介護事業を始める形となります。看多機は、正式には「看護小規模多機能型居宅介護」とい
う名称で、看護と介護を一体的に提供する複合型サービスです。
登録定員は２９名を予定しており、登録された利用者様は、通所介護（デイサービス）や通所
リハビリ（デイケア）のように”通い”をしながら、必要に応じて”泊り”もでき、更にはご自
宅へ看護職員や介護職員が”訪問”するサービスを受けることができます。まさに「痒い所に手
が届く」ような複合サービスなのですが、私たちは以下の理由（想い）からこの事業に取り組ん
でいきたいと考えております。
①医療と介護に豊富な経験と実績があり、これまでのノウハウを十分に活かせる。
②従来のサービスだけでは賄いきれない柔軟な支援ができる。
③１階が診療所であり、手厚い医療対応ができる。
看多機事業は、私たちの法人理念と合致するものであり、これまで地域ケアや医療・介護の連

携協働に取り組み続けてきた集大成になるものと考えております。これまで以上に地域の皆さま
に信頼される施設を目指して参ります。新しい「おおいど」の姿に、是非ご期待ください。

※新大井戸診療所・看多機： 完成イメージ



◆ 高齢者相談センター東（地域包括支援センター）
℡：0270-75-5966 群馬県伊勢崎市三室町4014-20 

通所リハビリテーションでは、午前・午後に少人数グループでの体操を行っています。
体操の内容は、簡単な動きだけではなく、手足を別々に動かす複雑な動きなど、色々な運動を取
り入れています。ご利用時、運動をするという習慣を身に着けていただくことで、身体機能の維
持向上につながることを目的としています。また、利用者様が集まって、体操を行うことにより、
コミュニケーションも活性化し他者交流の楽しさを感じていただくことや、認知機能の維持・向
上にもつながるよう支援させていただいています。

◆大井戸診療所 内科・精神科・心療内科
℡：0270-62-3333 群馬県伊勢崎市東小保方町4005-1
・通所リハビリテーション ・訪問リハビリテーション
℡：0270-75-1114  ℡：0270-50-0861
◆訪問看護ステーションおおいど
℡：0270-62-3489 群馬県伊勢崎市三室町4014-20
◆ケアマネジメントセンターおおいど
℡：0270-50-0710 群馬県伊勢崎市三室町4014-20

◆いきいきデイサービスおおいど
℡：0270-27-7310 群馬県伊勢崎市三室町4011-3
◆デイサービスセンターおおいど
℡：0270-40-6777 群馬県伊勢崎市上諏訪町1766-8
◆グループホームおおいど
℡：0270-40-6779 群馬県伊勢崎市上諏訪町1766-8

急性期病院の勤務後訪問看護の
経験を経てこの度大井戸診療所
にご縁をいただき外来配属とな
りました。老いや疾患による苦
悩に寄り添い住み慣れた環境で
その人らしさを大切にした暮ら
しを支える看護師として成長し
たいと考えています。どうぞよ
ろしくお願いします。

いきいきデイサービスおおい
どでお世話になり2年が経と
うとしています。利用者の皆
様にはまだまだ行き届かない
ところも多いですが、少しで
もデイサービスで楽しく過ご
して頂けるよう、日々努めて
まいりますので今後ともどう
ぞよろしくお願い致します。

今年の１月に入職し、いき
いきデイサービスおおいど
に勤務しています。分から
ない事も多く、大変な事も
ありますが、明るく優しい
利用者様や職員の皆さんに
助けられ充実した毎日です。
精一杯頑張ります。宜しく
お願い致します。

添野雅子 石川美和子 武本美穂


	スライド 1
	スライド 2

